MUNICÍPIO DE NITERÓI, PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

OBJETO 

Aquisição e instalação de arquivos deslizantes para estruturação e modernização do Arquivo Geral da 

Prefeitura Municipal de Niterói, na forma estabelecida neste Edital e seus anexos. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 

R$ 9.949.854,76 (nove milhões novecentos e quarenta e nove mil oitocentos e cinquenta e quatro 

reais e setenta e seis centavos) 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Dia 12/12/2025 às 11:00h (horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 

Menor preço global por grupo único 

MODO DE DISPUTA: 

Aberto  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90013/2025

[...]

Tal exigência visa assegurar a aptidão 

do licitante para execução do objeto contratado com a devida observância dos prazos, características e padrões 

técnicos exigidos. 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$9.448.545,00 (nove milhões, quatrocentos e quarenta e 

oito mil, quinhentos e quarenta e cinco reais) conforme custos unitários apostos na Tabela 1 do Item 1 deste 

Termo de Referência.  

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos 

consignados no Orçamento Geral da União.

[...]

Tal exigência visa assegurar a aptidão do licitante para execução do 

objeto contratado com a devida observância dos prazos, características e padrões técnicos exigidos. 

ANEXO IV 

ORÇAMENTO ESTIMADO 

O custo estimado total da contratação é de R$ R$ R$ 9.949.854,76 (nove milhões novecentos 

e quarenta e nove mil oitocentos e cinquenta e quatro reais e setenta e seis centavos), conforme 

custos unitários apostos no TERMO DE REFERÊNCIA. 

ANEXO V 

MODELO DE APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA 

ITEM  

ESPECIFICAÇÃO  

UNIDADE 

DE 

MEDIDA  

QNT 
VALOR 

UNITÁRIO  
VALOR TOTAL  

1